
令和７年 1月 6日 

 

各 位 

 

札幌市農業協同組合 

 

振込手数料の一部改定について 

 

 札幌市農業協同組合では、令和 7年 4月 1日より振込手数料の一部を改定することと

いたしましたので、お知らせいたします。 

 今回の改定は、事務コストを反映し、窓口でのサービスを中心に手数料体系を見直す

ものです。 

また、見直し後の手数料は従来の金額区分（5万円未満/以上）を廃止し、お客さまに

とってわかりやすい内容に変更しております。 

当組合では、今後も多くのお客さまの幅広いニーズにお応えできるよう、より一層サ

ービスの向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

1. 改定日 

令和 7年 4月 1日（火） 

 

2. 改定内容 

（消費税込） 

 あて先 振込金額 改定前 改定後 

窓口 同一店あて 5万円未満 無料 
550円 

5万円以上 無料 

本支店あて 5万円未満 110円 
550円 

5万円以上 330円 

系統あて（＊） 5万円未満 330円 
660円 

5万円以上 550円 

他行あて 5万円未満 605円 
880円 

5万円以上 770円 

インターネットバ

ンキング 

同一店あて 5万円未満 無料 
無料 

5万円以上 無料 

本支店あて 5万円未満 無料 
無料 

5万円以上 無料 

系統あて（＊） 5万円未満 110円 
110円（＊） 

5万円以上 110円 

他行あて 5万円未満 165円 
165円（＊） 

5万円以上 220円 



ＡＴＭ 同一店あて 5万円未満 無料 
110円 

5万円以上 無料 

本支店あて 5万円未満 110円 
110円 

5万円以上 220円 

系統あて（＊） 5万円未満 110円 
220円 

5万円以上 220円 

他行あて 5万円未満 220円 
330円 

5万円以上 330円 

定時自動送金 同一店あて 5万円未満 無料 
無料 

5万円以上 無料 

本支店あて 5万円未満 無料 
220円 

5万円以上 220円 

系統あて（＊） 5万円未満 330円 
330円 

5万円以上 550円 

他行あて 5万円未満 550円 
550円 

5万円以上 660円 

  ＊系統とは、農業協同組合・漁業協同組合・信用農業協同組合連合会・信用漁業協同

組合連合会・農林中央金庫のことをいいます。 

  ＊「JAバンク優遇プログラム」による所定の条件を満たすお客さまは、月に 2回まで

振込手数料が無料となります。 

 

以 上 

 


